
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 710 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no 
uso de suas atribuições legais; e, considerando os termos do Processo nº 
2019/532846, de 30.10.2019,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a servidora NANDRESSA FABIANE FRANCO NUÑEZ, ma-
trícula 5946034/1, ocupante do cargo de Supervisor Museológico, para 
responder pela Direção do THEATRO DA PAZ/ SECULT, no período de 
04.11.2019 a 03.12.2019, durante as férias do titular.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
os seus efeitos a contar de 04.12.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, 04 de novembro de 2019.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto/SECULT.

Protocolo: 491858

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 711 DE 28 DE OUTUBRO DE 2019
Servidor: MARIA DO CÉU BRAGA MARTINS
Matrícula: 32280/1
Cargo: Técnica em Gestão Cultural-Biblioteconomista
Objeto: Designada como fi scal do Contrato Administrativo nº 029/2019-SE-
CULT, a ser celebrado entre esta Secretaria de Estado de Cultura – SECULT, 
e a empresa LOCADORA L & L LTDA – EPP.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Protocolo: 491686

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 10/2019
PRÊMIO PREAMAR DE CULTURA POPULAR
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

A Secretaria de Estado de Cultura, neste ato representada pela Excelentís-
sima Senhora Secretária de Estado de Cultura, URSULA VIDAL SANTIAGO 
DE MENDONÇA, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do subi-
tem 5.1 do Edital de Seleção nº 10/2019, RESOLVE prorrogar o prazo de 
inscrições que encerraria dia 09 de novembro de 2019 para o dia 14 de 
novembro de 2019.
Belém, 31 de outubro de 2019.
URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretaria de Estado de Cultura

Protocolo: 491746

A Comissão designada pela Portaria 458/2019-SECULT, em cumprimento ao item 4, 4.6, do Edital 006/2019: Artistas, 
Profi ssionais e Fazedores de Cultura, divulga a relação dos candidatos habilitados.

HABILITADOS NO CREDENCIAMENTO DO EDITAL N° 06/2019

Nome Linguagem Escopo CPF/CNPJ

Allan chaves ribeiro Música Espetáculos artísticos com até 3 
artistas em cena 658.720.452-04

ALENILSON ANTONIO MOTA 
RIBEIRO Artes Cênicas Espetáculos artísticos com 7 ou 

mais artistas em cena 625.075.912-34

amaury ramalho de souza Música/Produção Espetáculos artísticos com até 3 
artistas em cena/Produtor 895.227.452-00

Antônio de Oliveira Música Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena  

ANTONIO PEDRO CALADO VIEIRA Música Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 278.127.662-68

BRUNA VATUSA RAIOL DOS 
SANTOS Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 

Curso ou Ofi cina 006.211.172-85

DAISY FEIO DA CUNHA Produção Produtor(a)executivo(a) 033.805.712-98

ELIANA PIRES DE ALMEIDA Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina 356.086.332-53

Érica Priscila fi lgueira santos Ofi cina Espetáculos artísticos com até 3 
artistas em cena 027.480.572-36

JOSÉ ELOY IGLÉSIAS COMESANHA Música Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 007.331.408-07

FÁBIO DE OLIVEIRA BARBOSA Artes Cênicas Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 986.331.982-15

FABRICIA ALVES CASTRO Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina 391.742.392 – 87

James Souza da Silva Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina 914036772-04

Joanna Sara Rabelo Saraiva Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina 006743502-51

Joanna Sara Rabelo Saraiva Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina 006743502-51

JOÃO DE JESUS PAES LOUREIRO Palestrante Palestrante 025.325.142-72
JOÃO ERCILO BATISTA DOS 

SANTOS Artes Cênicas Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 005.339.852-18

João Lucas Alves de Paiva Produção Produtor(a)executivo(a) 013.239.232-17
JOYCE CRISTINA CURSINO DE 

ABREU Produção Produtor(a)executivo(a) 023.258.752-37

JULIENE RODRIGUES ABREU Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina 890.698.462-68

JULIENE RODRIGUES ABREU Produtora Produtora 890.698.462-68
LOURIVAL TIMOTEO RIBEIRO Cenógrafo(a) Cenógrafo(a) 659.218.102-82

Luan Erick Lima Sanches Música Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 010.408.072-83

Marcello Viana Athayde Música Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 033.573.212-70

MARCOS ANDRÉ HAYDEN DE 
ALBUQUERQUE Artes Cênicas Espetáculos artísticos com até 3 

artistas em cena 623.406.702-68

Matheus Rossy Araújo Aguiar Artes Cênicas Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 013.105.052-41

nelson rodrigues ferreira Música Espetáculos artísticos com 4 até 
6 artistas em cena 281.048.202-06

paulo sérgio assunção Música Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 055.829.542-87

pierre de aguiar azevedo Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina 821.470.432-49

PRISCILA CASTRO TEIXEIRA Música Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 000.279.212-55

PRISCILA CASTRO TEIXEIRA Apresentadora/mediadora Apresentadora/mediadora 000.279.212-55

Raynéia Silva Machado Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina  945.110.472-00

RENATO SAMPAIO DA SILVA Música Espetáculos artísticos com 7 ou 
mais artistas em cena 006.627887-29

rodrigo gabriel ramos rodrigues Produção Produtor Executivo 909.339.152-68

Tainá Oliveira Barral Ofi cina Ministrante ou Instrutor(a)de 
Curso ou Ofi cina 016.285.072-76

TALLENTUS AMAZONIA Produção Produtor(a)executivo(a) 03.791.942.0001-23
YASSODHARA PESTANA ALHADEF Cênicas Artes Cênicas (Sarau) 154876602-04

*REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÕES.
Protocolo: 491931

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 265/2019
Nº PROCESSO: 2019/500267
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00367
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes 
Rayssa Abrahão, JP Tubarão, Rosemarie e Arrochaê por suas apresenta-
ções no evento “SONORIDADE DOS PARICAS”, no dia 03 de Novembro de 
2019, na Praça dos Paricas, no Município de Belém-PA.
Contratada: CLEBER HENRIQUE ALMEIDA FIGUEIREDO - ME – CNPJ: 
30.169.217.0001-90
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 491991
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 266/2019
Nº PROCESSO: 2019/520148
VALOR: R$ 20.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00402
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Bre-
no Tillman por sua apresentação no evento “CIRCUITO CAJU”, no dia 03 de 
Novembro de 2019, na Vila Recreio, no Município de Marapanim-PA.
Contratada: ALISSON MATHEUS MELO SOUSA 03261054255 - ME – CNPJ: 
34.394.241/0001-84
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 492000
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 268/2019
Nº PROCESSO: 2019/504965
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00379
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93


